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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày Chuyển đổi số Quốc gia (ngày 10/10) 

 năm 2024 của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Phước 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 254/KH-UBND ngày 20/8/2024 của UBND tỉnh về 

Kế hoạch Tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày Chuyển đổi số Quốc gia (ngày 

10/10) năm 2024 trên địa bàn tỉnh Bình Phước. 

Sở Kế hoạch và Đầu tư ban hành Kế hoạch Tổ chức các hoạt động hưởng 

ứng ngày Chuyển đổi số Quốc gia (ngày 10/10) năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Đ y nhanh tiến độ triển  hai các nhiệm vụ về chuyển đổi số, thực hiện có 

hiệu qu  Kế hoạch chuyển đổi số tỉnh Bình Phước. 

- Nâng cao nhận thức đến toàn thể công chức, viên chức trong cơ quan về 

vai trò, ý nghĩa và lợi ích của chuyển đổi số. 

- Thúc đ y sự tham gia của toàn thể công chức, viên chức trong thực hiện 

nhiệm vụ chuyển đổi số của cơ quan. 

2. Yêu cầu 

Các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024 được tổ 

chức thiết thực, ý nghĩa, tiết  iệm, hiệu qu , tránh hình thức chung chung. 

II. NỘI DUNG 

1. Chủ đề của Ngày Chuyển đối số Quốc gia trên địa bàn tỉnh Bình 

Phước năm 2024 

Chủ đề của Ngày Chuyển đổi số (ngày 10/10) tỉnh Bình Phước năm 2024 

là “Phổ cập hạ tầng số và sáng tạo ứng dụng số để phát triển kinh tế số - Động 

lực mới cho tăng trưởng kinh tế và năng suất lao động”. 

2. Các hoạt động hưởng ứng ngày Chuyển đổi số Quốc gia năm 2024  

a) Tổ chức thông tin, tuyên truyền về Ngày Chuyển đổi số Quốc gia năm 

2024 bằng hình thức phổ biến bằng văn b n đến toàn thể công chức, viên chức 

tại cơ quan, đăng tin tuyên truyền về các nội dung liên quan đến hoạt động 

hưởng ứng ngày Chuyển đối số Quốc gia lên trang thông tin điện tử của Sở.  

- Thời gian: Thường xuyên, trọng tâm từ 09/9-09/10/2024 

b) Phát động toàn thể công chức, viên chức trong cơ quan tham gia thi trực 

tuyến tìm hiểu về Chuyển đổi số và C i cách hành chính.  

- Thời gian: Từ ngày 09/9-09/10/2024 



III. THỜI GIAN TỔ CHỨC 

Các hoạt động truyền thông, hưởng ứng ngày Chuyển đổi số Quốc gia năm 

2024 trên địa bàn tỉnh được tổ chức diễn ra từ ngày 01/9 đến 09/10/2024. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trưởng các phòng thuộc Sở quán triệt các nội dung tuyên truyền của Kế 

hoạch và tạo điều  iện cho toàn thể công chức, viên chức tham gia đầy đủ cuộc 

thi tìm hiểu về Chuyển đổi số và C i cách hành chính để thực hiện có hiệu qu  

công tác chuyển đổi số năm 2024. 

2. Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp với các phòng thuộc Sở tổ chức triển 

 hai thực hiện Kế hoạch này. Báo cáo  ết qu  triển  hai Kế hoạch và số lượng 

công chức, viên chức tham gia cuộc thi tìm hiểu về Chuyển đổi số và C i cách 

hành chính. 

 Trên đây là Kế hoạch Tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày Chuyển đổi 

số Quốc gia (ngày 10/10) năm 2024 của Sở Kế hoạch và Đầu tư, đề nghị các 

phòng thuộc Sở nghiêm túc thực hiện./. 

 

Nơi nhận:                                                                              
- UBND tỉnh; 

- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Các phòng thuộc Sở; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Lưu: VT, VP (Thuý). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Phan Thị Kim Oanh 
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